
 
GESTIONE AMBIENTALE 

VERIFICATA 

Reg. n. IT-000904 

                    

 

                     Città di Trevi   
                          Provincia di Perugia                                                                                  segreteria         

 

 

Piazza Mazzini 06039 Trevi (Pg) 
C.F. e P.IVA 00429570542 

Tel . 0742.3321 – Fax  0742.332237 
info@comune.trevi.pg.it - www.comune.trevi.pg.it 

Il Premio  
è promosso  
dal Ministero  
dell’Economia  
e delle Finanze  
e da Consip 

 
 

Prot 1568/2016 Trevi 01.02.2016 

 

DECRETO N. 2 
 

IL SINDACO 
 

Visti i risultati delle consultazioni elettorali tenutesi il 26 e 27 maggio 2013 per l’elezione diretta 

del Sindaco e del consiglio comunale; 

 

Visto il verbale in data 28 maggio 2013 dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali avente 

ad oggetto la proclamazione del Sindaco e del consiglio comunale; 

 

Richiamato il precedente proprio decreto del 17.06.2013 prot. n. 9260 avente ad oggetto “Nomina 

della giunta comunale e attribuzione delle deleghe”; 

 

Dato atto che, con nota pervenuta al protocollo dell’Ente in data 26.01.2016 al n.1286 il sig. 

Gianluca Tribolati, già assessore esterno nominato con proprio decreto prot n. 9260/2013, con 

delega al commercio, attività produttive e risorse strategiche, ha rassegnato le proprie dimissioni 

dall’incarico conferitogli; 

 

Dato atto altresì che con nota pervenuta al protocollo del comune in data 11.12.2015 al n. 19325, la 

dott.ssa Stefania Moccoli ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di vicesindaco conferitale 

con decreto prot. n. 9260/2013, sopra citato; 

 

Visto l’art. 46 comma 2 del d.l.gvo 267/267 che testualmente recita: “Il sindaco e il presidente della 

provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo 

la presenza di entrambi i sessi, i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un 

vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla 

elezione”;    

 

Visto l’art. 47 comma 1 del d.l.gvo 267/200 che testualmente recita: “La giunta comunale e la 

giunta provinciale sono composte rispettivamente dal sindaco e dal presidente della provincia, che 

le presiedono, e da un numero di assessori, stabilito dagli statuti, che non deve essere superiore a 

un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei consiglieri comunali e provinciali, 

computando a tale fine il sindaco e il presidente della provincia, e comunque non superiore a 

dodici unità”. 

 

Visto l’art. 41 comma 1 del vigente statuto comunale che testualmente recita “La Giunta comunale 

è composta dal Sindaco che la presiede e da un numero di assessori non inferiore a quattro….. 

omissis” 

   

mailto:info@comune.trevi.pg.it
http://www.comune.trevi.pg.it/


C i t t à  d i  T r e v i    segreteria                       

Pagina 2 di 4 

Visto l’art. 1 comma 137 della legge 56/2014 secondo cui “Nelle giunte dei comuni con 

popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura 

inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”; 

 

Vista altresì la Circolare del Ministero dell’interno del 24 aprile 2014; 

 

Visto inoltre l’art. 31 del vigente Statuto comunale in merito all’esercizio delle deleghe;  

 

Ritenuto per quanto sopra esposto e considerato di dover procedere la nomina di un assessore 

comunale, nonché alla nomina del Vicesindaco; 

 

Ritenuto altresì di provvedere ad un nuovo e differente conferimento delle deleghe assessorili, 

finalizzato a garantire una razionalizzazione nella distribuzione delle sfere di responsabilità e nella 

gestione di procedure amministrative, anche allo scopo di rafforzare l’attività di impulso politico 

amministrativo ed implementare il livello di collaborazione con il Sindaco e l’attuazione degli 

indirizzi del consiglio comunale; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DECRETA 

 

Di nominare la sig. Dalila Stemperini nata a Foligno il 27.08.1988, residente a Trevi via Monte 

Bianco n. 5/A fraz Matige,  Assessore della Giunta comunale di Trevi.  

 

Di nominare il sig. Paolo Pallucchi nato a Trevi il 3.07.1970, residente a Trevi via Faustana n. 54 

fraz Bovara, Vice Sindaco del Comune di Trevi. 

 

Di conferire le seguenti deleghe assessorili: 

 

ASSESSORE STEFANIA MOCCOLI, nata a Foligno il 17/01/1973 

- Politiche istituzionali (attività istituzionali, servizi sportello del Cittadino ) 

- Comunicazione Istituzionale  

- Turismo ( promozione turistica, marketing promozionale del territorio, informazione e 

comunicazione ) 

- Politiche di genere e pari opportunità 

- Ambiente e Territorio ( certificazione ambientale Emas, Piano energetico ambientale 

comunale ) 

- Agricoltura 

- Salute. 

 

ASSESSORE PAOLO PALLUCCHI, nato a Trevi il 03/07/1970 

- Lavori Pubblici ( infrastrutture, edilizia scolastica, verde pubblico, servizi di ricostruzione 

pubblica post terremoto, manutenzione programmata ) 

- Organizzazione risorse umane 



C i t t à  d i  T r e v i    segreteria                       

Pagina 3 di 4 

- Patrimonio 

- Piano Regolatore 

- Rapporti con Enti pubblici. 

ASSESSORE DALILA STEMPERINI, nata a Foligno il 27/08/1988  

- Politiche Sociali e per l’integrazione 

- Protezione Civile 

- Associazionismo e volontariato 

- Sport e tempo libero 

- Istruzione 

- Politiche giovanili. 

ASSESSORE ROBERTO VENTURINI, nato a Foligno il 16/03/1982 

- Commercio e attività produttive ( artigianato, politiche del lavoro e dell’occupazione, 

fiere e mercati, formazione professionale, commercio, attività produttive, sicurezza sul 

lavoro, statistica produttiva, ricerca innovazione, sistemi informativi ) 

- Politiche Comunitarie ( Cooperazione internazionale, sportello informativo, progetti 

comunitari, relazioni partener europei, progetti comunitari istituzionali ) 

- Risorse strategiche ( Bilancio, tributi ) 

- Trasporti. 

 

Rimangono di esclusiva competenza del SINDACO le funzioni attribuite dalla vigente 

normativa  nelle seguenti materie : 

- Urbanistica ( Edilizia Privata, Decoro e arredo urbano, Sviluppo e recupero dei centri 

frazionali, regolamento edilizio ) 

- Cultura ( Eventi culturali, beni artistici, architettonici, archeologici, centri storici, 

biblioteca, musei ) 

- Polizia Locale 

- Igiene Urbana ( rapporto con la partecipata VUS, AURI, ATI, Bonificazione Umbra ) 

 

Di dare atto che con il presente provvedimento si intende revocata ogni altra disposizione di cui al 

decreto sindacale del 17.06.2013 prot. n. 9260/2013, incompatibile con il presente decreto. 

 

 Il Sindaco delegante, conservando la potestà di indirizzo e di controllo sull’esercizio della 

competenza da parte del delegato, mantiene salva e impregiudicata la facoltà di esaminare, 

modificare e, ove occorra, revocare in tutto o in parte i provvedimenti degli Assessori e di 

dispensarli in qualunque tempo deglii incarichi assegnati con il presente atto. 

 

Dispone la comunicazione del presente atto: 

- Al Consiglio comunale 

- Alla Prefettura di Perugia 

- Al Segretario comunale 



C i t t à  d i  T r e v i    segreteria                       

Pagina 4 di 4 

- Ai Responsabili delle aree delle posizioni organizzative     

 

 

  

 

IL SINDACO 

Bernardino Sperandio 

 

 

 

 

 

 
 
 

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA 

Presa visione della nomina di Assessore e delle relative deleghe di materie, come sopra riportate, i 

sottoscritti dichiarano di accettare. 

Nome e cognome Luogo di nascita Data di nascita Firma 

STEFANIA MOCCOLI Foligno 17/01/1973  

PAOLO PALLUCCHI Trevi 03/07/1970  

DALILA STEMPERINI Foligno 27/08/1988  

ROBERTO VENTURINI Foligno 16/03/1982  

 

Il sottoscritto, presa visione della nomina a Vicesindaco, come sopra riportata, dichiara di accettare. 

Nome e cognome Luogo di nascita Data di nascita Firma 

PAOLO PALLUCCHI Trevi 03/07/1970  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


